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3262
8211
8231
8241
8251
8261
8271
8221

113
1114
121

111
1115
1116

1119

Operaciones Internas de Egresos

Presupuesto de Egresos Aprobado

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado
Presupuesto de Egresos por Ejercer

Saldo de Egresos del Presupuesto

Andlisis del Saldo

Bancos
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Otras Cuentas

Cuentas de Activo

Efectivo
Fondos con Afectacion Especifica

368,220,387.52
35,044,602.62

5,858,008.50

393,718,960.32
3,688,021.32

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o

Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

100.00
100.00

1.45

97.63
0.91

8,224,094.66

403,264,990.14

5,858,008.50

393,718,960.32

3,688,021.32

3,688,021.32

8,224,094.66

(4,536,073.34)

1,332,839.53

1,332,719.31

100.00

1.45

97.63

0.91

0.91

2.04

-1.12



1122
1123
1126
1129

1131

1132

1133

1134
1279

2111
2112
2113

2114
2115
2117
2119
2164

2166
2171
2199
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Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Anticipos a proveedores por adquisicion de bienes y
prestacion de servicios a corto plazo

Anticipos a Proveedores por Adquisicién de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipos a Proveedores por Adquisicién de Bienes
Intangibles a Corto Plazo

Anticipos a Contratistas por Obras a Corto Plazo

Otros Activos Diferidos

Cuentas de Pasivo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Cnntratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo

DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

120.22

Fecha:

5,868,912.87

2,160,391.15
319,872.74

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo.

Otros Pasivos Circulantes

6,000.00
3,371,744.39
10,904.59
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Fecha:
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4319
4393

4399

5593
5595

5599

Ingresos del Afio en Curso
Otros Ingresos financieros

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y
Equivalentes
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Egresos de Afo en Curso
Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores
Negociables
Otros Gastos Varios
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Lic. Wadie José Rabban Castell.

Lic. Sergio vavid Molina Gémez.

Director General

Jefe del Departamento de Administracién



