

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2024

ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

Página 1 de 3

Fecha:

20/02/2025

NUMERO DE CLIENTA	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL AUTORIZADO	%	ANÁLISIS	INTEGRACIÓN FINANCIERA	IMPORTE	%
3262	Operaciones Internas de Egresos					403,264,990.14	100.00
8211	Presupuesto de Egresos Aprobado	368,220,387.52	100.00			100,201,000111	100.00
8231	Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	35,044,602.62	100.00				
8241	Presupuesto de Egresos Comprometido						
8251	Presupuesto de Egresos Devengado	5,858,008.50	1.45			5,858,008.50	1.45
8261	Presupuesto de Egresos Ejercido					0,000,000.00	1.40
8271	Presupuesto de Egresos Pagado	393,718,960.32	97.63			393,718,960.32	97.63
8221	Presupuesto de Egresos por Ejercer	3,688,021.32	0.91			000,7.70,000,02	37.00
	Saldo de Egresos del Presupuesto					3,688,021.32	0.91
	Análisis del Saldo					3,688,021.32	0.91
	Bancos					8,224,094.66	2.04
1113	Bancos/Dependencias y Otros			8,224,094.66			
1114	Inversiones Temporales (hasta 3 meses)						
1121	Inversiones Financieras de Corto Plazo						
	Otras Cuentas					(4,536,073.34)	-1.12
	Cuentas de Activo			1 1	332,839.53		
1111	Efectivo				502,009.00		
1115	Fondos con Afectación Específica			1,332,719.31			
1116 1119	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración Otros Efectivos y Equivalentes			4.502,710.01			



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2024

ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

Página 2 de 3

Fecha:

20/02/2025

NUMERO	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL	INTEGRACIÓN FINANCIERA			
DE CUENTA		AUTORIZADO %	ANÁLISIS	IMPORTE %		
1122	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo		120,22			
1123	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo					
1126	Préstamos Otorgados a Corto Plazo					
1129	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo					
1131	Anticipos a proveedores por adquisición de bienes y prestación de servicios a corto plazo					
1132	Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo					
1133	Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo					
1134	Anticipos a Contratistas por Obras a Corto Plazo					
1279	Otros Activos Diferidos					
	Cuentas de Pasivo		5,868	,912.87		
2111	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo		2,160,391.15			
2112	Proveedores por Pagar a Corto Plazo		319,872.74			
2113	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo					
2114	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo					
2115	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo		6,000.00			
2117	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo		3,371,744.39			
2119	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		10,904.59			
2164	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo					
2166	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo					
2171	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo.					
199	Otros Pasivos Circulantes					



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2024

ANALITICO DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

Página 3 de 3

Fecha:

20/02/2025

NUMERO DE	DESCRIPCIÓN	REGISTRO PRESUPUESTAL		INTEGRACIÓN FINANCIERA			
CHENTA	Control of the second s	AUTORIZADO	%	ANÁLISIS	IMPORTE	%	
	Ingresos del Año en Curso						
4319	Otros Ingresos financieros						
4393	Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes						
4399	Otros Ingresos y Beneficios Varios						
	Egresos de Año en Curso	4					
5593	Bonificaciones y Descuentos Otorgados						
5595	Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables						
5599	Otros Gastos Varios						
					\mathcal{I}		

Lic. Sergio David Molina Gómez.

Director General

Lic. Wadie José Rabban Castell.

Jefe del Departamento de Administración